[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 22.05.2018 № 283-п
О внесении изменений в постановление «Об утверждении муниципального краткосрочного плана реализации
региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Гаврилово-Посадского муниципального района

Ивановской области, на 2018-2020 годы»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Ивановской области от 27.06.2013 № 51-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Ивановской области», постановлением администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 15.05.2014 № 228-п «Об утверждении   муниципальной   адресной   программы капитального ремонта   общего   имущества   в   многоквартирных   домах, расположенных  на   территории Гаврилово-Посадского муниципального района» Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 08.02.2018 № 68-п «Об утверждении муниципального краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области, на 2018-2020 годы» изменения, изложив приложение 1, 2 в новой редакции, согласно приложению 1, 2.

2.Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                            В.Ю. Лаптев

	Приложение  1 к постановлению

	администрации Гаврилово-Посадского

	муниципального района

	   от 22.05.2018 № 283-п

	Муниципальный  краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области, на    2018-2020    годы

	Таблица 1. Адресный перечень и характеристика многоквартирных домов, расположенных на территории Гаврилово-Посадского муниципального района, в отношении которых в     2018-2020 году планируется проведение капитального ремонта общего имущества.

	Адрес МКД

	Год

	Материал стен

	Количество этажей

	Количество подъездов

	Общая площадь МКД (кв.м)
	Вид работ (услуг) по капитальному ремонту

	Стоимость капитального ремонта (руб.)

		ввода в эксплуатацию
	завершения последнего капитального
ремонта

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	г. Гаврилов Посад, ул. 3-Интернационала,  д. 8

	1939

	2009
	смешанные

	2

	2

	214,60

	фасад

	1106340,25

	г. Гаврилов Посад, ул. 3-Интернационала,  д. 28
	1917

	2008
	смешанные

	2

	2

	260,7
	фасад

	1344002,35

	г. Гаврилов Посад, пос. 9 Января, д. 11

	1936

		шифер
	2

	2

	430,8
	ремонт крыши
	2258425,92

	с. Бородино, д. 5

	1969

		кирпичные

	2

	3

	897,9
	ремонт крыши

	4707150,96

	с. Бородино, д. 6

	1971

		кирпичные

	2

	2

	722,6
	ремонт крыши

	3788158,24

	п. Петровский, ул. Школьная д. 2

	1935

		кирпичные

	3

	4

	1007,2
	ремонт крыши

	5280145,28

	п. Петровский, ул. Школьная, д. 8

	1939

		кирпичные

	3

	4

	988,3
	ремонт крыши

	5181063,92

	п. Петровский, ул. Школьная д. 9

	1952

		кирпичные

	2

	2

	700,7
	ремонт крыши

	3673349,68

	п. Петровский, ул. Школьная д. 10

	1941

		кирпичные

	3

	4

	980,5
	ремонт крыши

	5140173,2

	п. Петровский, ул. Школьная д. 13

	1953

		кирпичные

	2

	3

	911,8
	ремонт крыши

	4780020,32

	п. Петровский, ул. Школьная д. 14
	1957
			3
	3
	3293,61
	инженерные сети
	9732919,18

	п. Петровский, ул. Юбилейная, д. 3

	1967

			4

	4

	13826,45
	инженерные сети

	43701648,87

	п. Петровский, ул. Юбилейная, д. 5

	1964

			4

	3

	10800,35
	инженерные сети

	34100944,24

	п. Петровский, ул. Юбилейная, д. 7

	1972

		кирпичные

	4

	4

	1242
	ремонт крыши

	4950425,70

	с. Липовая Роща, ул. Юбилейная, д. 2
	1972
		кирпичные
	2
	2
	711,9
	ремонт крыши
	3732064,56

	п. Петровский, ул. Красноармейская, д. 2

	1962

		кирпичные

	3

	3

	952,6
	ремонт крыши

	4993910,24

	Итого по району

						37942,01
		138470742,91

	Приложение 2 к постановлению

	администрации Гаврилово-Посадского

	муниципального района

	   от 22.05.2018 № 283-п

	Муниципальный краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области, на    2018-2020    годы

	Таблица 2. Адресный перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Гаврилово-Посадского муниципального района, в отношении которых в   2018-2020   году планируется проведение капитального ремонта общего имущества, по видам работ по капитальному ремонту

	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта, в том числе

	всего
	ремонта или замены внутридомовых инженерных систем
	ремонта или замены лифтового оборудования
	ремонта крыши
	утепления и ремонта фасада
	ремонта фундамента
	ремонта подвала

	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	г. Гаврилов Посад, ул. 3-Интернационала, д. 8
	1106340,25
	-

	-
	-
	214,6
	1106340,25

	г. Гаврилов Посад, ул. 3-Интернационала,  д. 28
	1344002,35
	-

	-
	-
	260,7
	1344002,35

	г. Гаврилов Посад, пос. 9 Января, д. 11
	2258425,92

	430,8
	2258425,92

	с. Бородино, д. 5
	4707150,96

	897,9
	4707150,96

	с. Бородино, д. 6
	3788158,24

	722,6
	3788158,24

	п. Петровский, ул. Школьная д. 2
	5280145,28

	1007,2
	5280145,28

	п. Петровский, ул. Школьная, д. 8
	5181063,92

	988,3
	5181063,92

	п. Петровский, ул. Школьная д. 9
	3673349,68

	700,7
	3673349,68

	п. Петровский, ул. Школьная д. 10
	5140173,2

	980,5
	5140173,2

	п. Петровский, ул. Школьная д. 13
	4780020,32

	911,8
	4780020,32

	п. Петровский, ул. Школьная д. 14
	9732919,18
	9732919,18

	п. Петровский, ул. Юбилейная, д. 3
	43701648,87
	43701648,87

	-
	-

	п. Петровский, ул. Юбилейная, д. 5
	34100944,24
	34100944,24

	-
	-

	п. Петровский, ул. Юбилейная, д. 7
	18918248,88
	-

	1242
	4950425,70

	с. Липовая Роща, ул. Юбилейная, д. 2
	5529683,52
	-

	711,9
	3732064,56

	п. Петровский, ул. Красноармейская, д. 2
	11800118,16
	-

	952,6
	4993910,24

	Итого по району
	138470742,91
	87535512,29

	9546,3
	48484888,02
	475,3
	2450342,6